
 

 

 

1 

 

č.j. JU/09/03935/23                    Vodňany, 11. 9. 2023 
 
 

Opatření děkana č. 12/2023  
Absolvování kurzů FROV JU vyučovaných v akreditovaných studijních 

programech v rámci celoživotního vzdělávání 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Kurzy (předměty) ve studijních plánech akreditovaných studijních programů (dále jen „ASP“) podle 
§ 44 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, a o změně a doplnění dalších zákonů (dále jen zákon 
o VŠ), ve znění pozdějších předpisů, na Fakultě rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích (dále jen „FROV JU“) mohou kromě studentů Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích (dále jen „JU“) nebo studentů absolvujících na JU mezinárodní mobility či společné 
studijní programy absolvovat i ostatní zájemci, a to v režimu celoživotního vzdělávání (dále jen 
„CŽV") v souladu s tímto opatřením a v návaznosti na aktuálně platný řád CŽV JU.  
 

Článek 2 
Podmínky pro zápis kurzu/kurzů  

1) Zájemci o absolvování kurzu (kurzů) CŽV dle tohoto opatření, není-li na webových stránkách 
FROV JU v rámci specifických programů CŽV upraveno jinak, kontaktují s předstihem alespoň 3 
týdnů před zahájením výuky kurzů zajišťovanými FROV JU v příslušném semestru vedoucí/ho 
studijního pracoviště se svým požadavkem.  

2) Vedoucí studijního pracoviště prověří možnosti absolvování kurzu/ů v příslušném semestru, a to 
zejména s ohledem na obsazenost a otevření výuky kurzu/kurzů, u proděkana pro pedagogickou 
činnost a garanta/ů kurzu/ů.  

3) Pokud absolvování kurzu zájemcem nic nebrání, zašle pověřená osoba odpovědná za CŽV na 
FROV JU, zájemci odkaz, na kterém se může do kurzu/kurzů závazně zapsat.  

4) Zápisem do kurzu/kurzů se zájemce stává účastníkem CŽV a zavazuje se k platbě za výuku dle 
podmínek v tomto opatření. 

5) Účastník se do kurzů CŽV může zapsat pouze v rámci příslušného akademického roku.        

 

Článek 3 

Podmínky studia 
1) Na studium v kurzech dle tohoto opatření se kromě podmínek upravených řádem CŽV JU vztahují 

ustanovení Studijního a zkušebního řádu JU, Bližších podmínek tohoto řádu na FROV JU a 
harmonogramu příslušného akademického roku, a to s ohledem k časovému plánu výuky, 
docházky, plnění požadavků vyučujících, podmínkám konání zápočtů a zkoušek, způsobu 
absolvování kurzu/kurzů, klasifikace a opravných prostředích, pokud není v tomto opatření 
stanoveno jinak.  

2) Účastník CŽV má umožněn pouze jeden zápis kurzu/ů v rámci jedné platby. Pokud účastník 
kurz/kurzy úspěšně neabsolvuje, má možnost závazně si kurz zapsat v dalším období. 

3) Pokud to nebude technicky možné, má účastník kurzu možnost hlásit se na termíny zápočtů a 
zkoušek jiným způsobem než před IS/STAG, a to po domluvě s vyučujícími předmětu/ů.         



 

 

 

2 

 

4) Na účastníky CŽV dle tohoto opatření se vztahují všechny podmínky a požadavky uvedené 
v sylabech příslušných kurzů na IS/STAG, a to včetně prerekvizit a nastavené úrovně předmětu. 
Pokud je např. kurz výslovně označen za kurz doktorského studijního programu, a garant 
předmětu nestanoví jinak, může takový kurz absolvovat pouze zájemce s minimálně dosaženým 
magisterským vzděláním. 

5) Úspěšným absolvováním kurzu/ů vyučující předmětu potvrzují, že účastník kurzu/zů získal stejné 
znalosti a dovednosti jako absolvent z řad studentů fakulty a JU. 

 

Článek 4 

Evidence a potvrzení o úspěšném absolvování kurzů CŽV 
1) Vyučující jsou povinni vést a archivovat dokumenty o průběhu a výsledcích studia účastníků CŽV 

v kurzech dle tohoto opatření po dobu min. 3 roky po skončení akademického roku, ve kterém 
byl účastník CŽV do kurzu zapsán.  

2) Při úspěšném absolvování kurzu/ů předá hlavní vyučující předmětu informaci o této skutečnosti 
osobě pověřené na FROV JU vydáváním osvědčení o absolvování kurzů CŽV. Pověřená osoba pak 
na tomto základě zajistí vydání osvědčení účastníkovi o úspěšně absolvovaných kurzech včetně 
hodnocení a získaných kreditech, a to nejpozději do jednoho měsíce po skončení posledního 
kurzu v rámci příslušného zápisu kurzu/kurzů. 

3) Pokud je účastník CŽV zapsán do specifického programu CŽV, který trvá déle než jeden 
akademický rok, nebo pokud si účastník CŽV plynule zapíše další kurzy v rámci CŽV na následující 
období a projeví-li zájem, může mu být osvědčení o absolvování kurzů CŽV dle tohoto opatření 
vydáno souhrnně za všechny kurzy až po úspěšném absolvování posledního předmětu.     

 

Článek 5 

Platba za realizaci CŽV 
1) Účast na CŽV dle podmínek tohoto opatření je zpoplatněna. Závazným zápisem účastníka do 

kurzu/kurzů CŽV vzniká závazek účastníka CŽV vůči FROV JU.  
2) Účastník obdrží předpis o platbě dle celkového počtu kreditů zapsaných kurzů CŽV s uvedením 

termínu splatnosti a možnostech platby. 
3) Platba za každý 1 kredit zapsaných kurzů činí 500 Kč pro zaměstnance FROV JU a studenty jiných 

univerzit a 1 000 Kč pro ostatní.   
4) V případě uzavření vzájemných dohod mezi statutárními zástupci institucí odpovědnými za 

stanovení poplatků za kurzy CŽV může být poplatek snížen či odpuštěn. Obdobně může děkan 
FROV JU účastníkům CŽV dle tohoto opatření snížit či odpustit poplatek nebo umožnit splátkový 
kalendář za kurzy CŽV v případech zvláštního zřetele.         

 
Článek 6 

Zanechání kurzu/kurzů CŽV 
1) Zanechá-li účastník CŽV z vlastní vůle studium, řídí se podmínky závazku k platbě za realizaci CŽV 

platným řádem CŽV na JU.  
2) Účastník CŽV může zanechat studia v kurzech obdobně jako student JU dle podmínek uvedených 

ve Studijním a zkušebním řádu JU.  

 
 

 



 

 

 

3 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 
1) Další podmínky realizace CŽV dle tohoto opatření neuvedené v tomto opatření se řídí platným 

řádem CŽV JU, případně dalšími souvisejícími předpisy a normami.   
2) Toto opatření nabývá účinnosti dnem jeho vydání.   

 
 
 
 
 
 
 
 
prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. 

děkan FROV JU 
 
 
 

 


